

Steens Group A/S
Industriparken 21
8620 Kjellerup

Att.: Michael Nordam
Mail: mno@steens.dk

12. januar 2017

Miljøtilsyn hos Steens Group A/S, Industriparken 21, 8620 Kjellerup

Her er rapporten for miljøtilsyn udført hos jer den 19. december 2016.

Tilsynet er et prioriteret miljøtilsyn efter bekendtgørelse om miljøtilsyn, hvor der var fokus på opbevaring af flydende råvarer og diverse udendørsoplæg af affald og aflevering af træaffald til godkendt affaldsmottager.

Silkeborg Kommune – Teknik og Miljø har på baggrund af miljøtilsynet ingen bemærkninger.

Øvrigt

Virksomheden opbevarede ved tilsynet spildolie i dunke udendørs direkte på asfalt. Det blev oplyst, at alle dunke med farligt affald straks vil blive flyttet indendørs efter tilsynet, hvilket er bekræftet pr. mail af Michael Nordam.

Til orientering kan oplyses, at olier og kemikalier jf. Silkeborg Kommunes regler for håndtering og opbevaring af olier og kemikalier skal opbevares således, at evt. spild/udslip ikke kan løbe til kloak, jord eller grundvand.

Reglerne kan læses i linket her under.

[Regler for håndtering og opbevaring af olie og kemikalier](#)

I forbindelse med tilsynet er der ikke konstateret yderligere forhold, der har givet anledning til miljømæssige bemærkninger. Miljøtilsynet giver ikke anledning til opfølgning.

Rapporten betragtes som godkendt af jer, hvis ikke vi hører fra jer inden 14 dage fra d.d.

Tilsynsrapporten offentliggøres

Silkeborg Kommune offentliggør dette brev inkl. tilsynsrapport når I har godkendt rapporten. Det offentliggøres på Miljøstyrelsens portal for "Digital MiljøAdministration" <https://dma.mst.dk/>. Offentliggørelsen sker på baggrund af ny lovgivning på området. I bilag 1 er en opsummering af tilsynet.

Brugerbetaling

Tilsynet med virksomheden er omfattet af reglerne for brugerbetaling. Silkeborg Kommune opkræver derfor brugerbetaling for den tid, der er brugt i forbindelse med tilsynet, inkl. forberedelse og afrapportering. Brugerbetalingen opkræves i slutningen af 2017.

I kan læse mere om [miljøtilsyn](#) på Miljøstyrelsens hjemmeside.

Har du spørgsmål til tilsynet er du velkommen til at kontakte Dorthe Dahl på 24 20 36 93 eller dd@miljoeinform.dk

Med venlig hilsen

Birgit Eriksen
Miljømedarbejder

TILSYN IFØLGE MILJØBESKYTTELSESLOVEN

Tilsynsdato	19.12.2016
Virksomhed	Steens Grooup A/SSteens Group A/S
CVR-nummer	34487243
P-nummer	1017650153
Adresse	Industriparken 21
Postnummer og by	8620 Kjellerup
Kontaktperson	Michael Nordam
E-mail	mno@steens.dk
Telefonnummer	29207182
Virksomhedstype:	G202 - Kraft-varmeanlæg på faste biobrændsler, effekt 1-5
Tilstede ved tilsynet:	
Fra virksomheden	Michael Nordam
Tilsynsførende	Dorthe Dahl, MiljøInform
KS	Birgit Eriksen

MiljøInform har på vegne af Silkeborg Kommune ført tilsyn med ovennævnte virksomhed.

Tilsynet er et prioriteret tilsyn i henhold til bekendtgørelse om miljøtilsyn.

Ved tilsynet er de miljømæssige forhold vedrørende opbevaring af råvarer og affald.

REGULERINGSGRUNDLAG

De miljømæssige forhold reguleres efter Miljøbeskyttelsesloven, der giver lovmæssig hjemmel til påbud og forbud. Virksomheden er omfattet af § 2 i bekendtgørelsen om brugerbetaling.

Tanke til opbevaring af olieprodukter er omfattet af Olietankbekendtgørelsen.

Affald reguleres efter Bekendtgørelse om affald samt Regulativ for erhvervsaffald i Silkeborg Kommune.

Virksomheden reguleres efter følgende godkendelse og tilladelse:

- Fyringsanlægget, som er virksomhedens biaktivitet, reguleres af "Miljøgodkendelse af 14. november 2016".
- Afledning af spildevand reguleres af tilslutningstilladelse af den 27. februar 1995.

INDRETNING OG DRIFT

Kort beskrivelse af virksomhedens produktion

Virksomheden beskæftiger sig med fremstilling af opbevaringsmøbler, primært kommoder, men også spisebordsmøbler. Produkterne fremstilles primært i fyrretræ, men der anvendes også i mindre mængde spånplader og MDF-plader ved fremstillingen. Spånplader anvendes til fremstilling af sider til kommoder og MDF-plader til fremstilling af fronter på låger.

RÅVARER OG HJÆLPESTOFFER

Der anvendes råvarer og hjælpestoffer i form af:

Råvarer	Opbevaring	Mængde/år
Spånplade	Lager	50.000 – 60.000 m ²
MDF	Lager	600.000 m ²
Fyrretræ	Lager	1.000.000 m ²
Lakerings- og bejdseprodukter mv.	Et lukket lager uden afløb og med opkant	168.838 liter

Opbevaring og håndtering

Virksomheden har et specialrum til opbevaring af råvarer, herunder kemikalier i form af lak, bejdsevæske, lud, paraffinolie og lim. Rummet er indrettet med betongulv uden gulv afløb, og der er forhøjning ved indgangen til rummet, således at der ikke kan løbe væske ud. Råvarerne herunder kemikalierne opbevares uden risiko for afløb til kloak eller forurening af jord og grundvand.

Der opbevares ikke længere råvare i reol som tidligere



Foto fra 2015

AFFALD

Virksomhedens affaldsproduktion:

Affaldstyper	Opbevaring	Mængde/år	Indsamler/ Transportør
Lak og fortynderaffald	Tanke	3-4000 l	Marius Pedersen
Skyllevand fra valser	Tanke	1000 l	Marius Pedersen
Bejdse	I tank til skyllevand fra valser		
Lysstofrør	Under halvtag/indendørs	200 stk.	Retur med elektriker
Kulfiltre	Tønde	½ tønde	Marius Pedersen
Aske fra forbrændingsanlæg	Tønder	10 tønder	Viborg Renovation
Papcontainer	Container	35-40 tømninger	Viborg Renovation
Plast (blandet)	Container	15-20 tømninger	Viborg Renovation
Træaffald med limindhold	Container		Novopan Træindustri A/S/Kronospan ApS
Erhvervsaffald	Container	12 tømninger	Viborg Renovation
Dagrenovation			Kommunal indsamlingsordning

Anmeldelse af farligt affald

Silkeborg Kommune anser denne opgørelse – **farligt affald er markeret med fed** i tabellen, som anmeldelse af farligt affald efter affaldsbekendtgørelsen.

Opbevaring af farligt affald

Pallettanke med affald i form af lak, bejdse, væske fra lud og bejdserengøring er placeret indendørs i virksomheden på betongulv uden afløb til kloak.

Virksomheden havde på tilsynstidspunktet enkelte dunke med farligt affald herunder spildolie opbevaret udendørs, da de var i gang med en større oprydning. Affaldet blev flyttet indendørs lige efter tilsynet. Se foto her under.



Affald i øvrigt

Virksomheden anvender ikke genbrugspladsen og er derfor ikke tilmeldt. Virksomheden er i 2015 begyndt at aflevere træaffald til Novopan Træindustri A/S / Kronospan ApS. Der blev fremvist kvitteringer ved tilsynet.

MILJØSCORE

Silkeborg Kommune har miljøscoret virksomheden ud fra oplysningerne i dette tilsyn og virksomhedens beliggenhed. Når alle virksomheder i kommunen er scoret fastlægger Silkeborg Kommune tilsynsfrekvensen.

Bilag 1

Opsummering af tilsynet,

Baggrund for tilsynet	Tilsynet er udført som et prioriteret tilsyn.
Der er ført tilsyn med	Ved prioriteret tilsyn blev der kigget på oplag af råvarer og affald samt aflevering af virksomhedens træaffald.
Jordforurening	Der er ikke konstateret jordforurening i forbindelse med tilsynet.
Påbud, forbud el. indskærper	Der er ikke meddelt forbud, påbud eller indskærper.
Konklusioner på egenkontrol	Virksomhedens egenkontrol har ikke medført forbud, påbud eller indskærper.
Opfølgning på tilsyn	Tilsynet har ikke givet anledning til opfølgning.